
                                                                          Strana 1 (celkem 2)   

Dohoda stran o změně obsahu závazku 
uzavřené ve smyslu ustanovení § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

1. SMLUVNÍ STRANY 

statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1 

adresa:    alej Svobody 60, 323 00 Plzeň 

IČO:    000 75 370 

DIČ:    CZ00075370 

bankovní spojení:    XXXXXXXXXXXXX 

číslo účtu:     XXXXXXXXXXXXX 

datové schránka (ID):  2dibh62 

zastoupený:   Ing. Helena Řežábová, starostka MO Plzeň 1  

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Petr Kosohorský 

sídlo:    XXXXXXXXXXXXX 

IČO:     61802760  

DIČ:     CZ7212112006 

bankovní spojení:     XXXXXXXXXXXXX 

číslo účtu:    XXXXXXXXXXXXX 

jednající:    Petr Kosohorský  

 

(dále jen „zhotovitel“) 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

2. PŘEDMĚT A ROZSAH ZMĚNY 

2.1. Mezi smluvními stranami byla v souladu s ust. § 1745 občanského zákoníku uzavřena dne 

11. 8. 2022 objednávka č. 4510063194 ze dne 8. 8. 2022 (dále jen „smlouva“). Předmětem této 

smlouvy byla oprava PVC, vč. provedení stěrky a speciální penetrace z důvodu nadměrné 

vlhkosti na 5. pavilonu 91. MŠ Plzeň, Jesenická 11. 

2.2. Touto dohodou si smluvní strany upravují vzájemná práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy. 

2.3. Předmětem změny závazku dle této dohody je změna ceny díla.  

3. ZMĚNA PRÁV A POVINNOSTÍ ZE SMLOUVY  

3.1. Smluvní strany sjednávají, že vzájemná práva a povinnosti trvají v rozsahu specifikovaném ve 

smlouvě, vyjma těch práv a povinností, které jsou upraveny dále tímto článkem. Pro vyloučení 



                                                                          Strana 2 (celkem 2)   

pochybností smluvní strany shodně prohlašují, že práva a povinnosti upravené smlouvou a touto 

dohodou se vzájemně nevylučují. 

3.2. Smluvní strany touto dohodou sjednávají novou cenu za provedení díla, jejíž výše byla 

vypočtena na základě skutečně prováděných prací. Za provedení předmětu díla zaplatí 

objednatel zhotoviteli cenu v následující výši: 

Cena za dílo celkem bez DPH    47 515,00 Kč 

DPH 21 %       9 978,15 Kč 

Cena za dílo celkem včetně DPH  57 493,15 Kč 

 

3.3. Zhotovitel souhlasí s výše uvedenou nově ujednanou cenou a jiných nároků nad rámec ceny díla 

ve výši sjednané touto dohodou na částku 57 493,15 Kč včetně DPH se tímto výslovně vzdává. 

Nově stanovená cena je o 19 272,60 Kč bez DPH (23 319,85 Kč vč. DPH) nižší než cena 

původní. 

4. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

4.1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

4.2. Tato dohoda je považována za dodatek č. 1 smlouvy a je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech 

s platností originálu, z nichž jeden (1) stejnopis obdrží zhotovitel a dva (2) si ponechá 

objednatel. 

4.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dohodu 

k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň, 

městský obvod Plzeň 1.    

4.4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu této dohody posledním z účastníků. 

4.5. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4.6. Smluvní strany této dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že 

představuje projev jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

V Plzni dne      V Plzni dne  

 

za objednatele:      za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

……………………………………..   …………………………………… 

    Ing. Helena Řežábová, starostka   Petr Kosohorský             


